办理结果：A

太文旅体﹝2020﹞11 号 签发人：王振奋

关于对县人大十六届四次会议

第 66 号建议的答复

赵夕旺代表：

您等 5 位代表提出的《关于要求县政府加大力度支持北

中旅游业发展的建议》已收悉，现答复如下：

北中镇历史悠久，文化底蕴深厚，是一块洒满革命烈士

鲜血的红土地；境内环境优美，生态保存完好，自然资源丰

富。

围绕北中镇文化旅游产业发展，近年来，我县积极开展

了相关工作。一、文物保护。县文管所完善了北中境内 5 处

省、市级文物保护单位的“四有”（有保护范围、有保护标

志、有记录档案、有保管机构）工作，安装了保护标志碑，

划定了建设控制地带。2015 至 2018 年共投入资金 120 余万

元，完成了省级文物保护单位赵文楷墓、龙门桥、赵畇墓本

体保护修缮。2019 年，又积极争取革命文物保护专项资金

194 万元，对市级文物保护单位北桐区苏维埃政府旧址（吴

氏宗祠）、红四乡苏维埃政府旧址（陈氏宗祠）及县级文物

保护单位北桐区革命烈士陵园进行保护修缮。目前，项目招

投标工作已经完成，预计 4 月初项目开始实施。2017 年起，

我局通过政府购买服务方式为赵文楷墓等 3处省保单位分别

配备了文物保护员，每人每年给予 9600 元的补助，负责其

日常管理工作。二、规划先行。在《太湖县旅游发展总体规

划》《太湖县文化旅游产业发展规划》《太湖县全域旅游发展

规划》中，北中赵畇墓、苏维埃旧址、将军洞、梅里山庄等

景点已纳入规划范围内。

针对您提出的建议，今年，我局将从以下几个方面开展

工作。一是设计旅游线路。我局将组织旅行社、媒体进行踩

线，在综合考虑观赏性、进入性、游览价值等前提条件下，

谋划红色旅游精品旅游线路，统一打包对外宣传推介。二是

加快融合发展。我县正在争创国家全域旅游示范县，我们将

通过大力发展“旅游+”，促进北中“状元文化”“红色文化”

与乡村旅游融合发展。三是依托项目带动。2019 年，我局已

建立 15 个乡镇项目需求库，将跟进做好景区景点创建指导

和服务工作，综合考虑文化旅游发展需要，给予政策支持和

项目资金扶持。

感谢您的意见建议！在今后的工作中，希望您一如既

往地关注支持我县文化旅游事业发展，并在资源保护、文化

保护传承、文旅融合等方面多提宝贵意见，共同促进我县文

化旅游事业发展。

太湖县文化旅游体育局

2020 年 3 月 25 日

（联系人：张惠娟 联系电话：1505567878)

抄送：舒兴群代表、舒家明代表、吴向红代表、占素梅代表，

县人大代表联络办公室、县政府督查室，北中镇人大。